汴住建文〔2015〕197号

[bookmark: _GoBack]开封市住房和城乡建设局
关于开封市2015年房屋建筑和市政工程施工现场标准员岗位培训考核工作的通知

全市各房屋建筑和市政工程施工企业：
根据住建部发布的《建筑与市政工程施工现场专业人员职业标准》和省住建厅关于印发《河南省建筑与市政工程施工现场专业人员职业标准实施细则》的通知（豫建【2014】18号）、省住建厅关于河南省2015年房屋建筑和市政工程施工现场标准员岗位培训考核的要求（豫建设标【2015】29号）的文件精神，安排我市的2015年标准员岗位培训考核工作，结合我市的实际情况，现将有关事项通知如下：
一、  组织领导
    坚持“统一职业标准、统一证书样式、统一组织管理，统一评价大纲、统一考核评价、统一培训教材”的原则，在省厅勘察设计与标准定额处和省定额站的组织领导下，由市工程建设定额管理站具体负责全市报考人员的资格审查和培训考试组织工作，并对全市现场专业人员证书使用情况实施动态管理。
二、  报名条件
凡遵守国家法律、法规，恪守职业道德，具备下列条件之一者，均可参加标准员岗位培训考试：
1、      土建类本专业专科及以上学历，职业实践满一年；
2、      土建类相关专业专科及以上学历，职业实践满两年；
3、      土建类本专业中职学历，职业实践满三年；
4、      土建业相关专业中职学历，职业实践满四年。
三、  培训机构
    开封市2015年房屋建筑和市政工程施工现场标准员岗位培训考核工作委托开封市建设教育培训中心进行组织。
四、  考试程序
1、      资格审查（6月23至7月10日）
    由考生持相关材料原件和复印件一式两份，到开封市建设工程造价管理协会（开封市南正门新村79号202室）进行现场资格审查。现场审核需提供的相关资料：学历证明、身份证明、工作经历及年限证明、申请人与聘用单位签订的聘用合同复印件或其他有效证明文件、一寸免冠近照、《河南省住房和城乡建设领域现场专业人员培训考核报名表》（见附件1）
2、      准考证打印（8月15日至8月21日）
考生在考前7日内，登录“河南省住房和城乡建设厅行业专业技术人员信息管理系统”打印准考证，考生需凭准考证和身份证参加考试。
五、  培训时间、地点
培训时间：7月5日至8月15日；
培训地点：开封市建设教育培训中心（建校院内）。
六、  考试时间、内容及方法
2015年8月（具体时间另行通知）。内容主要为通用知识、基础知识和岗位知识。采用闭卷笔试的方式，时间不少于2个小时。
联系人：李瑞华   电话：15803782122
        刘  华   电话：13839991655
附件：1、河南省住房和城乡建设领域现场专业人员培         训考试报名表
   2、河南省住房和城乡建设领域现场专业人员培         训考试报名汇总表
                           2015年6月24日
附件1
河南省住房和城乡建设领域现场
专业人员培训考试报名表

	姓名

	性别

	身份证

	照
片

	何时何校何专业毕业

	参加工作时间

	专业工作年限

	现工作单位及岗位

	通讯地址

	邮编

	手机

	报考地区

	E-mail

	报考岗位

	工作简历及业绩

	市建设行政主管部门意见

                                                 （章）
                                           年     月    日

附件2
河南省住房和城乡建设领域现场
专业人员培训考试报名汇总表

单位（盖章）                                  年    月    日
	序
号
	姓  名
	性
别
	学
历
	专作
业年
工限
	身份证号
	工作单位
	考试
岗位